关于组织参加“2017青年药师知识技能大赛”
活动的通知
各有关医疗单位：
为进一步促进医院药学学科建设与发展，促进临床安全合理用药，搭建我省医院药师交流平台，促进广大青年药师专业知识与技能的学习和提高，由河南省药学会主办的“2017青年药师知识技能大赛”活动将于5月～8月份在郑州举行，现将活动相关事宜通知如下。
一、报名条件及选拔赛：
1、参赛选手年龄在45周岁以下的医院药师均可报名。
2、各医疗单位上报参赛选手名额限4人。（附件1）
3、主办方根据报名参赛人数进行选拔赛。
二、初赛和决赛的时间安排：
1、初赛时间拟定在7月份。
2、决赛时间拟定在2017年河南省药学会学术年会期间，即8月11日的下午。
三、题库
比赛所用题库由省药学会负责发送到参赛领队邮箱。
具体方案及比赛规则，见附件2。
欢迎各医院青年药师踊跃报名，并于2017年5月20日前将回执Email至河南省药学会。我会将根据报名的实际情况，具体安排比赛活动。
联系电话：0371-63280369
联系人： 赵滨红 15565078502  hnsyxh2017@163.com
王 丽 13838321282  13838321282@163.com

河南省药学会
2017年5月10日
附件1
 参加“2017青年药师知识技能大赛”报名回执
	单位名称

	参赛领队姓名

	职务职称

	参赛领队邮箱

	联系电话

	参赛选手姓名
	 出生年月
	联系电话
	电子邮箱

	1

	2

	3

	4

附件2
“2017青年药师知识技能大赛”
方  案
一、比赛目的：
促进药师现场表达水平、提高药师基本业务素质，活跃医院药学部门学术气氛，搭建青年药师成长平台。
二、比赛平台：
作为河南省药学会开展的举荐人才奖项的依据之一。
三、参赛单位：
    报名参加的河南省各医疗单位。
四、参赛资格：
	 仅限医院药学部门的在岗青年药师。
五、比赛内容与时间：
主要围绕医院窗口咨询、药品管理（特殊药品管理、采购管理、药品在库管理、药品调剂管理、药品非正常处置、处方管理）等医院药事管理相关知识和技能进行，分为抢答、必答和现场解决实景题部分。
2017年7月份初赛，8月11日决赛。
六、比赛方法：
1 初赛
各医院选派4位选手参赛组成一队；根据初赛结果，选出10个队参加决赛。
2 决赛
10个参赛队通过角逐，最后决出一等奖2个、二等奖3个、三等奖5个。
七、评委构成
医院药学专业委员会委员和参赛单位药学部负责人构成评委候选人。比赛评委9-10名,由组委会指定并从中确定一名裁判长,负责主持协调每场竞赛事项。初赛抽签分组后，分组评委担任非本院选手所在组的评委，轮评一次并考虑回避原则。
八、评奖方法：
评委按评分表为选手打分(满分100)，去掉一个最高分和一个最低分，其余评委评分均值即为选手最终得分。
九、比赛内容
由省药学会专家汇总题库，现场赛前按规则公开随机抽取题目。（题库于5月底前随参赛通知一起发至各参赛医院的领队邮箱）
十、比赛规则
1必答题部分
2抢答题部分
3处方审核
4 用药交代
5主题演讲
十一、其他说明
   1、我们将根据报名情况，组织初赛的具体时间和场次,然后根据初赛活动的结果，来组织8月11日下午的决赛活动。
   2、根据决赛结果，我们将抽取二组共8个选手，参加9月22日在辽宁省盘锦市召开的“2017年北方医院药学高峰论坛”项目之一“青年药师技能大赛”。

¹ØÓÚ×éÖ¯²Î¼Ó¡°

2017

ÇàÄêÒ©Ê¦ÖªÊ¶¼¼ÄÜ´óÈü

”

»î¶¯µÄÍ¨Öª

¸÷ÓÐ¹ØÒ½ÁÆµ¥Î»£º

为进一步促进医院药学学科建设与发展，

促

进临床安全

合理用药，

搭建我省医院药师交流平台，促进广大

青年

药师

专业知识与技能的学习和提高，由

河南

省药学会主办

的

“

2017

青年药师知识技能大赛

”活动将于

5

月

～

8

月份

在郑

州

举行

，现将活动相关事宜通知如下。

一、

报名条件及选拔赛：

1

、参赛选手年龄在

45

周岁以下的医院药师均可报名。

2

、各

医疗单位上报参赛选手

名

额限

4

人。（附件

1

）

3

、主办方根据报名

参赛

人数进行选拔赛。

二、

初赛和决赛的时间安排

：

1

、

初赛时间拟定在

7

月份

。

2

、决赛时间拟定在

2017

年河南省

药学会

学术年会期间，

即

8

月

11

日的下午。

三、题库

比赛所用题库由省药学会负责发

送到

参赛领队邮箱。

具体方案及比赛规则，见附件

2

。

欢迎

各

医院

青年

药师踊跃

报名

，并于

201

7

年

5

月

2

0

日

前将回执

Email

至河南省药学会。我会将根据报名的实际情

况，具体安排比赛活动。

联系电话：

0371

-

63280369

ÁªÏµÈË£º

ÕÔ±õºì

15565078502

hnsyxh2017@163.com

Íõ

Àö

13838321282

1

3838

321282@

163.com

ºÓÄÏÊ¡Ò©Ñ§»á

2017

Äê

5

ÔÂ

10

ÈÕ